– SENA/INFORMÁTICA, o presente Termo Aditivo tem 
por objeto aumento de quantitativo conforme segue: ITEM 
001 – 2 UNIDADES DE CÂMERA IP SPEED DOME FULL 
HD - Marca: Hikivision/DS-2DE5225IWAE+DS-1602ZJ - 
Valor Unit. R$: 2.890,00. Perfaz o presente aditivo o valor 
total de R$ 5.780,00 (Cinco mil setecentos e oitenta reais).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 057/2019, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 795.

Parecer jurídico em: 14/08/2019

Assinatura:

[...]

Comunicação Interna 114/2019 – SENA/INFORMÁTICA, 
o presente Termo Aditivo tem por objeto Aumento de 
quantitativo conforme segue: ITEM 1 – LOCAÇÃO DE 
DESKTOP – QTDE 2 - VALOR UNITÁRIO: R$ 184,00 por 
mês. Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 736,00 
(Setecentos e trinta e seis reais).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 148/2018, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 8, 32, 128, 129, 253, 407, 419, 
433, 481, 526, 780, 599, 608, 618, 681, 650, 662, 663,